

広島港宇品地区岸壁(－12m)改良工事

積算書

中国地方整備局 広島港湾・空港整備事務所

令和7年5月

積算内訳表

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					95,057,933	
岸壁(-12m)					95,057,933	
構造物撤去工					59,653,917	
取壊し工					33,495,460	
コンクリート取壊し					30,113,810	
1 構造物取壊し	鋼矢板部(有筋)、機械施工	m 3	181.00	92,456	16,734,536	
2 コンクリート殻積込・運搬・陸揚	有筋	m 3	181.00	27,689	5,011,709	
3 構造物取壊し	有筋、機械施工	m 3	181.00	16,304	2,951,024	
4 コンクリート殻運搬	有筋、作業ヤード～処分場	m 3	181.00	1,560	282,360	
5 構造物取壊し	鋼矢板部(有筋)、人力施工	m 3	11.00	54,901	603,911	
6 コンクリート殻運搬	有筋、作業ヤード～処分場	m 3	11.00	1,560	17,160	
7 構造物取壊し	鋼矢板背面部(無筋)、機械施工	m 3	15.00	123,275	1,849,125	
8 コンクリート殻積込・運搬・陸揚	無筋	m 3	15.00	168,171	2,522,565	
9 構造物取壊し	無筋、機械施工	m 3	15.00	8,180	122,700	
10 コンクリート殻運搬	無筋、作業ヤード～処分場	m 3	15.00	1,248	18,720	
大型ブレーカー組替					2,341,650	

積算内訳表

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
11 大型ブレーカー組立組替		式	1.00	2,341,650	2,341,650	
処分費					1,040,000	
12 処分費	鉄筋コンクリート	m ³	193.00	5,000	965,000	
13 処分費	無筋コンクリート	m ³	15.00	5,000	75,000	
撤去工					26,158,457	
石材撤去					25,088,398	
14 被覆石撤去(1)	水深10m未満	m ³	1,972.00	7,940	15,657,680	
15 被覆石撤去(2)	水深10～15m未満	m ³	1,069.00	8,822	9,430,718	
現場鋼材切断					1,070,059	
16 水中酸素アーク切断		m	37.00	28,782	1,064,934	
17 現場発生品積込・荷卸		t	0.50	9,316	4,658	
18 現場発生品運搬		t	0.50	935.4	467	
被覆・根固工					23,330,538	
被覆石工					23,330,538	
被覆石					23,330,538	
19 被覆石運搬・投入(1)	水深10m未満	m ³	2,246.00	7,878	17,693,988	

積算内訳表

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
20 被覆石運搬・投入(2)	水深10～20m未満	m ³	795.00	7,090	5,636,550	
土工					401,374	
土工					401,374	
掘削	RC-40				11,631	
21 掘削		m ³	36.00	323.1	11,631	
盛土	RC-40				389,743	
22 土材料	購入材、RC-40	m ³	235.00	1,450	340,750	
23 路体（築堤）盛土	20,000m ³ 未満	m ³	212.00	231.1	48,993	
上部工					11,567,061	
上部コンクリート工					11,567,061	
支保					796,059	
24 支保組立組外(鋼矢板式)	陸上施工	m	33.00	24,123	796,059	
足場					847,900	
25 鋼製枠組足場架払(鋼矢板式)		m ²	40.00	3,237	129,480	
26 単管足場		掛m ²	170.00	4,226	718,420	
鉄筋					1,614,319	

積算内訳表

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
27 鉄筋加工組立(1)	SD345 D13 エポキシ樹脂塗装、陸上施工	k g	4,626.00	300	1,387,800	
28 鉄筋加工組立(2)	SD345 D16 エポキシ樹脂塗装、陸上施工	k g	131.00	293	38,383	
29 アーク溶接		m	54.00	3,484	188,136	
型枠					2,806,937	
30 鋼製型枠組立組外(鋼矢板式)	陸上施工	m ²	229.00	10,763	2,464,727	
31 木製型枠組立組外(鋼矢板式)	陸上施工	m ²	30.00	11,407	342,210	
伸縮目地					60,996	
32 伸縮目地	瀝青質系、t=10mm	m ²	23.00	2,652	60,996	
アンカーバー					202,360	
33 アンカーバー設置	N=22本	k g	330.00	102	33,660	
34 アンカーバー材料	SUS304 D35×1, 970mm	本	7.00	24,100	168,700	
コンクリート	24N-8-20BB				5,238,490	
35 コンクリート打設(陸上)	陸上、ポンプ車打設	m ³	190.00	27,571	5,238,490	
仮設工					90,763	
大型土のう工					87,163	
大型土のう	耐候性(3年)				67,233	

積算内訳表

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
36 大型土のう設置	製作・設置	袋	3.00	8,051	24,153	
37 大型土のう撤去		袋	60.00	718	43,080	
土砂等運搬	施工箇所～土砂仮置場				19,930	
38 土砂等運搬		m ³	46.00	375	17,250	
39 現場発生品積込・荷卸		t	0.20	8,797	1,759	
40 現場発生品運搬	大型土のう袋	t	0.20	4,605	921	
処分費					3,600	
廃プラスチック					3,600	
41 処分費	大型土のう袋	m ³	0.40	9,000	3,600	
雑工					14,280	
防塵対策工					14,280	
防塵対策					14,280	
42 防塵処理(散水作業)		回	7.00	2,040	14,280	
共通仮設費(積上)					24,357,718	
共通仮設費					24,357,718	
回航・えい航費					2,984,976	

積算内訳表

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
えい航	バックホウ浚渫船 鋼D 3.0m3				2,984,976	
43 えい航費	味野港～広島港(宇品)、使用方式	回	2.00	1,492,488	2,984,976	
運搬費					361,044	
仮設材等運搬					361,044	
44 汚濁防止膜運搬	連続フロート(φ400)	式	1.00	84,120	84,120	
45 アンカーブロック運搬	アンカーブロック(2.35t/個)	式	1.00	276,924	276,924	
事業損失防止施設費					13,745,360	
水質汚濁防止膜					5,165,360	
46 汚濁防止膜設置		m	140.00	6,077	850,780	
47 汚濁防止膜撤去		m	140.00	5,665	793,100	
48 汚濁防止膜賃料		式	1.00	3,521,480	3,521,480	
水質汚濁防止枠					8,580,000	
49 汚濁防止枠設置		基	1.00	1,111,800	1,111,800	
50 汚濁防止枠撤去		基	1.00	999,600	999,600	
51 汚濁防止枠損料等		式	1.00	6,468,600	6,468,600	
安全費					7,146,338	

積算内訳表

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
標識	灯浮標10-P型				1,310,584	
52 灯浮標設置		式	1.00	420,240	420,240	
53 灯浮標移設		式	1.00	420,240	420,240	
54 灯浮標撤去		式	1.00	370,800	370,800	
55 灯浮標維持管理		式	1.00	99,304	99,304	
安全対策	安全監視船FRP D180PS型				5,835,754	
56 安全監視船	就業8h	式	1.00	5,835,754	5,835,754	
技術管理費					120,000	
技術管理					120,000	
57 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	

総括表

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					95,057,933	
間接工事費	36,069,362 + 32,847,387				68,916,749	
共通仮設費（計）	24,357,718 + 11,043,534 + 668,110				36,069,362	
共通仮設費（積上）					24,357,718	
共通仮設費（率）	108,803,293 × 10.15% ((4.73% × 1.68 + 2.00%) × 1.02)				11,043,534	
現場環境改善費	107,759,693 × 0.62%				668,110	
現場管理費	131,127,295 × 25.05% ((22.48% + 1.84%) × 1.03)				32,847,387	
工事原価	95,057,933 + 68,916,749				163,974,682	
一般管理費等	163,974,682 × 16.03% (16.03% × 1.00) - 5,412				26,279,729	
契約保証費	163,974,682 × 0.04%				65,589	
工事価格	163,974,682 + 26,279,729 + 65,589				190,320,000	
消費税等相当額	190,320,000 × 10.00%				19,032,000	
請負工事費	190,320,000 + 19,032,000				209,352,000	

代価表・施工パッケージ

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：1

名称：構造物取壊し 鋼矢板部(有筋)、機械施工

m3当り (20m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ浚渫船(能力補正型)	鋼D 3.0m3	日	1.00	968,478.00	968,478	6.00H / 8H	
引船(能力補正型)	鋼D 1,000PS型	日	1.00	313,313.00	313,313	2.00H / 8H	
大型油圧ブレーカー	油圧式 6,000kg級、ベースマシン含まず	日	1.00	186,820.00	186,820	4.00H / 8H	
台船	鋼300t積	日	1.00	157,101.00	157,101	8H	
潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	1.00	214,227.00	214,227	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,839,939.00	9,199		
合 計	作業能力：20.00m3			92,456.00	1,849,138		

番号：2

名称：コンクリート殻積込・運搬・陸揚 有筋

m3当り (60m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ浚渫船(能力補正型)	鋼D 3.0m3	日	1.00	968,478.00	968,478	6.00H / 8H	
引船(能力補正型)	鋼D 1,000PS型	日	1.00	313,313.00	313,313	2.00H / 8H	
台船	鋼300t積	日	1.00	157,101.00	157,101	8H	
潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	1.00	214,227.00	214,227	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,653,119.00	8,265		
合 計	作業能力：60.00m3			27,689.00	1,661,384		

番号：3

名称：構造物取壊し 有筋、機械施工

10m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m3	10.00	16,304.00	163,040		
合 計	作業能力：10.00m3			16,304.00	163,040		

代価表・施工パッケージ

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：4

名称：コンクリート殻運搬 有筋、作業ヤード～処分場

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬	有筋、作業ヤード～処分場	m3	1.000	1,560	1,560		
合 計	作業能力：1.00m3			1,560	1,560		

番号：5

名称：構造物取壊し 鋼矢板部(有筋)、人力施工

10m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m3	10.00	54,901.00	549,010		
合 計	作業能力：10.00m3			54,901.00	549,010		

番号：6

名称：コンクリート殻運搬 有筋、作業ヤード～処分場

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬	有筋、作業ヤード～処分場	m3	1.000	1,560	1,560		
合 計	作業能力：1.00m3			1,560	1,560		

代価表・施工パッケージ

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：7

名称：構造物取壊し 鋼矢板背面部(無筋)、機械施工

m3当り (15m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ浚渫船(能力補正型)	鋼D 3.0m3	日	1.00	968,478.00	968,478	6.00H / 8H	
引船(能力補正型)	鋼D 1,000PS型	日	1.00	313,313.00	313,313	2.00H / 8H	
大型油圧ブレーカー	油圧式 6,000kg級、ベースマシン含まず	日	1.00	186,820.00	186,820	4.00H / 8H	
台船	鋼300t積	日	1.00	157,101.00	157,101	8H	
潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	1.00	214,227.00	214,227	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,839,939.00	9,199		
合 計	作業能力：15.00m3			123,275.00	1,849,138		

番号：8

名称：コンクリート殻積込・運搬・陸揚 無筋

m3当り (15m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ浚渫船(能力補正型)	鋼D 3.0m3	日	1.00	968,478.00	968,478	6.00H / 8H	
引船(能力補正型)	鋼D 1,000PS型	日	1.00	313,313.00	313,313	2.00H / 8H	
台船	鋼300t積	日	1.00	157,101.00	157,101	8H	
潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	5.00	214,227.00	1,071,135	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	2,510,027.00	12,550		
合 計	作業能力：15.00m3			168,171.00	2,522,577		

番号：9

名称：構造物取壊し 無筋、機械施工

10m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m3	10.00	8,180.00	81,800		
合 計	作業能力：10.00m3			8,180.00	81,800		

代価表・施工パッケージ

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：10

名称：コンクリート殻運搬 無筋、作業ヤード～処分場

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬	無筋、作業ヤード～処分場	m 3	1.000	1,248	1,248		
合 計	作業能力：1.00m3			1,248	1,248		

番号：11

名称：大型ブレーカー組立組替

式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ浚渫船	鋼D 3.0m3 供用	日	3.00	436,980.00	1,310,940		
引船	鋼D 1000PS型	日	3.00	176,610.00	529,830	供用	
大型油圧ブレーカー	油圧式 6,000kg級、ベースマシン含まず 供用	日	3.00	57,680.00	173,040	8H	
台船	鋼300t積	日	3.00	109,280.00	327,840	供用	
合 計	作業能力：1.00式			2,341,650.00	2,341,650		

番号：12

名称：処分費 鉄筋コンクリート

m3 当り（1m3）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	有筋	m 3	1.00	5,000.00	5,000		
合 計	作業能力：1.00m3			5,000.00	5,000		

番号：13

名称：処分費 無筋コンクリート

m3 当り（1m3）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	有筋	m 3	1.00	5,000.00	5,000		
合 計	作業能力：1.00m3			5,000.00	5,000		

代価表・施工パッケージ

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：14

名称：被覆石撤去(1) 水深10m未満

m3 当り (150m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 40t吊	日	1.00	554,580.00	554,580	6.00H / 8H	
オレンジバケット	1.5m3	日	1.00	33,000.00	33,000		
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	194,425.00	194,425	2.00H / 8H	
台船	鋼500t積	日	1.00	188,946.00	188,946	8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	214,227.00	214,227	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,185,178.00	5,925		
合 計	作業能力：150.00m3			7,940.00	1,191,103		

番号：15

名称：被覆石撤去(2) 水深10～15m未満

m3 当り (135m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 40t吊	日	1.00	554,580.00	554,580	6.00H / 8H	
オレンジバケット	1.5m3	日	1.00	33,000.00	33,000		
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	194,425.00	194,425	2.00H / 8H	
台船	鋼500t積	日	1.00	188,946.00	188,946	8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	214,227.00	214,227	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,185,178.00	5,925		
合 計	作業能力：135.00m3			8,822.00	1,191,103		

代価表・施工パッケージ

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：16

名称：水中酸素アーク切断

1日当り (10.9m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水中酸素アーク切断	10mm以上20mm未満	m	10.90	23,920.00	260,728		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	1.00	53,000.00	53,000	8H	
合 計	作業能力：10.90m			28,782.00	313,728		

番号：17

名称：現場発生品積込・荷卸

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品積込・荷卸		t	1.000	9,316	9,316		
合 計	作業能力：1.00 t			9,316	9,316		

番号：18

名称：現場発生品運搬

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品運搬		t	1.000	935.4	935.4		
合 計	作業能力：1.00 t			935.4	935.4		

代価表・施工パッケージ

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：19

名称：被覆石運搬・投入(1) 水深10m未満

m3 当り (180m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 40t吊	日	1.00	554,580.00	554,580	6.00H / 8H	
オレンジバケット	1.5m3	日	1.00	33,000.00	33,000		
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	194,425.00	194,425	2.00H / 8H	
台船	鋼500t積	日	1.00	188,946.00	188,946	8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	225,875.00	225,875	4.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	214,227.00	214,227	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,411,053.00	7,055		
合 計	作業能力：180.00m3			7,878.00	1,418,108		

番号：20

名称：被覆石運搬・投入(2) 水深10～20m未満

m3 当り (200m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 40t吊	日	1.00	554,580.00	554,580	6.00H / 8H	
オレンジバケット	1.5m3	日	1.00	33,000.00	33,000		
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	194,425.00	194,425	2.00H / 8H	
台船	鋼500t積	日	1.00	188,946.00	188,946	8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	225,875.00	225,875	4.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	214,227.00	214,227	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,411,053.00	7,055		
合 計	作業能力：200.00m3			7,090.00	1,418,108		

代価表・施工パッケージ

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：21

名称：掘削 1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削		m 3	1.00	323.1	323.1		
合 計	作業能力：1.00m3			323.1	323.1		

番号：22

名称：土材料 購入材、RC-40 1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土材料	購入材、RC-40	m 3	1.00	1,450	1,450		
合 計	作業能力：1.00m3			1,450	1,450		

番号：23

名称：路体（築堤）盛土 20,000m3未満 1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路体（築堤）盛土	20,000m3未満	m 3	1.00	231.1	231.1		
合 計	作業能力：1.00m3			231.1	231.1		

番号：24

名称：支保組立組外（鋼矢板式） 陸上施工 100m 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
支保組立組外（鋼矢板式）	クレーン抜き	m	100.00	22,880.00	2,288,000		
ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）	（油圧伸縮ジブ型）25t吊	日	2.10	59,200.00	124,320	8H	
合 計	作業能力：100.00m			24,123.00	2,412,320		

代価表・施工パッケージ

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：25

名称：鋼製枠組足場架組（鋼矢板式）

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架組（鋼矢板式）	クレーン抜き	m ²	100.00	3,060.00	306,000		
ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）	（油圧伸縮ジブ型）25t吊	日	0.30	59,200.00	17,760	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			3,237.00	323,760		

番号：26

名称：単管足場

100掛m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.900	26,210.00	49,799		
とび工		人	6.900	27,460.00	189,474		
普通作業員		人	1.800	22,780.00	41,004		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25t吊	日	0.800	59,200.00	47,360		
諸雑費（率＋まるめ）		%	29.000	327,637.00	94,963		
合 計	作業能力：100.00掛m ²			4,226.00	422,600		

番号：27

名称：鉄筋加工組立(1) SD345 D13 エポキシ樹脂塗装、陸上施工

1000kg 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋（異形）	SD345 D13 エポキシ樹脂塗装	kg	1,030.00	203.00	209,090		
鉄筋加工組立（上部工製作）	クレーン抜き	kg	1,000.00	85.28	85,280		
ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）	（油圧伸縮ジブ型）25t吊	日	0.10	59,200.00	5,920	8H	
合 計	作業能力：1,000.00kg			300.00	300,290		

代価表・施工パッケージ

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：28

名称：鉄筋加工組立(2) SD345 D16 エポキシ樹脂塗装、陸上施工

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D16 エポキシ樹脂塗装	k g	1,030.00	196.00	201,880		
鉄筋加工組立(上部工製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	85.28	85,280		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.10	59,200.00	5,920	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			293.00	293,080		

番号：29

名称：アーク溶接

1日当り (9m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
手動アーク溶接(陸上施工)	隅肉・重ね合せ 3mm以上 8mm未満	m	9.00	3,484.00	31,356		
合 計	作業能力：9.00m			3,484.00	31,356		

番号：30

名称：鋼製型枠組立組外(鋼矢板式) 陸上施工

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(鋼矢板式)	クレーン抜き	m 2	100.00	9,579.00	957,900		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	2.00	59,200.00	118,400	8H	
合 計	作業能力：100.00m 2			10,763.00	1,076,300		

番号：31

名称：木製型枠組立組外(鋼矢板式) 陸上施工

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
木製型枠組立組外(鋼矢板式)	クレーン抜き	m 2	100.00	10,815.00	1,081,500		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	59,200.00	59,200	8H	
合 計	作業能力：100.00m 2			11,407.00	1,140,700		

代価表・施工パッケージ

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：32

名称：伸縮目地 瀝青質系、t=10mm

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地工(瀝青質系)	t=10mm	m ²	100.00	2,652.00	265,200		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,652.00	265,200		

番号：33

名称：アンカーバー設置 N=22本

1000k^g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊鉄筋・吊バー組立	鉄筋径38mm未満クレーン抜き	k ^g	1,000.00	96.72	96,720		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	0.10	53,000.00	5,300	8H	
合 計	作業能力：1,000.00k ^g			102.00	102,020		

番号：34

名称：アンカーバー材料 SUS304 D35×1,970mm

1本 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アンカーバー	SUS304 D35×1,970	本	1.00	24,100.00	24,100		
合 計	作業能力：1.00本			24,100.00	24,100		

番号：35

名称：コンクリート打設(陸上) 陸上、ポンプ車打設

10m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	24N-8-20 W/C=55%以下	m ³	10.20	22,850.00	233,070		
コンクリート打設(上部工製作)	ポンプ車	m ³	10.00	4,264.00	42,640		
合 計	作業能力：10.00m ³			27,571.00	275,710		

代価表・施工パッケージ

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：36

名称：大型土のう設置 製作・設置

10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.278	26,210.00	7,286		
特殊作業員		人	0.278	26,100.00	7,255		
普通作業員		人	0.278	22,780.00	6,332		
大型土のう袋材	丸型 φ110×110 長期仮設対応(3年)型	袋	10.000	4,300.00	43,000		
バックホ運転		日	0.278	56,880.00	15,812		
諸雑費（率＋まるめ）		%	4.000	20,873.00	825		
合 計	作業能力：10.00袋			8,051.00	80,510		

番号：37

名称：大型土のう撤去

10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.069	26,210.00	1,808		
特殊作業員		人	0.069	26,100.00	1,800		
バックホ運転		日	0.069	51,780.00	3,572		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	7,180.00	0		
合 計	作業能力：10.00袋			718.00	7,180		

番号：38

名称：土砂等運搬

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬		m ³	1.000	375	375		
合 計	作業能力：1.00m ³			375	375		

代価表・施工パッケージ

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：39

名称：現場発生品積込・荷卸

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品積込・荷卸		t	1.000	8,797	8,797		
合 計	作業能力：1.00 t			8,797	8,797		

番号：40

名称：現場発生品運搬 大型土のう袋

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品運搬	大型土のう袋	t	1.000	4,605	4,605		
合 計	作業能力：1.00 t			4,605	4,605		

番号：41

名称：処分費 大型土のう袋

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	大型土のう袋	m 3	1.00	9,000	9,000		
合 計	作業能力：1.00m 3			9,000	9,000		

番号：42

名称：防塵処理(散水作業)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
散水車[トラック架装型]	5500～6500L	時間	0.263	7,758.00	2,040		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	2,040.00	0		
合 計	作業能力：1.00回			2,040.00	2,040		

代価表・施工パッケージ

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：43

名称：えい航費 味野港～広島港(宇品)、使用方式

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	801,168.00	801,168		
損料		式	1.00	691,320.00	691,320		
合 計	作業能力：1.00回			1,492,488.00	1,492,488		

番号：44

名称：汚濁防止膜運搬 連続フロート(φ400)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	84,120.00	84,120		
合 計	作業能力：1.00式			84,120.00	84,120		

番号：45

名称：アンカーブロック運搬 アンカーブロック(2.35t/個)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	192,324.00	192,324		
取卸し・積込み費用		式	1.00	84,600.00	84,600		
合 計	作業能力：1.00式			276,924.00	276,924		

番号：46

名称：汚濁防止膜設置

120m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜設置	陸上クレーン込み	m	120.00	6,077.00	729,240		
合 計	作業能力：120.00m			6,077.00	729,240		

代価表・施工パッケージ

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：47

名称：汚濁防止膜撤去

120m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜撤去	陸上クレーン込み	m	120.00	5,665.00	679,800		
合 計	作業能力：120.00m			5,665.00	679,800		

番号：48

名称：汚濁防止膜賃料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜賃料		式	1.00	3,481,100.00	3,481,100		
アンカーブロック使用料	1.0m×1.0m×1.0m	個	12.00	3,365.00	40,380		
合 計	作業能力：1.00式			3,521,480.00	3,521,480		

番号：49

名称：汚濁防止枠設置

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止枠設置	陸上クレーン込み(枠寸14×14m級)	基	1.00	1,111,800.00	1,111,800		
合 計	作業能力：1.00基			1,111,800.00	1,111,800		

番号：50

名称：汚濁防止枠撤去

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止枠撤去	陸上クレーン込み(枠寸14×14m級)	基	1.00	999,600.00	999,600		
合 計	作業能力：1.00基			999,600.00	999,600		

代価表・施工パッケージ

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：51

名称：汚濁防止柵損料等

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止柵	14m×14m	式	1.00	2,470,200.00	2,470,200		
汚濁防止膜費用		式	1.00	3,998,400.00	3,998,400		
合 計	作業能力：1.00式			6,468,600.00	6,468,600		

番号：52

名称：灯浮標設置

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
灯浮標設置	クレーン抜き	個	2.00	210,120.00	420,240		
合 計	作業能力：1.00式			420,240.00	420,240		

番号：53

名称：灯浮標移設

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
灯浮標設置	クレーン抜き	個	2.00	210,120.00	420,240		
合 計	作業能力：1.00式			420,240.00	420,240		

番号：54

名称：灯浮標撤去

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
灯浮標撤去	クレーン抜き	個	2.00	185,400.00	370,800		
合 計	作業能力：1.00式			370,800.00	370,800		

代価表・施工パッケージ

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

番号：55

名称：灯浮標維持管理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
灯浮標	光度12cd 10-P型、CB-100型	式	1.00	94,576.00	94,576		
消耗品費	損料の%	%	5.00	94,576.00	4,728		
合 計	作業能力：1.00式			99,304.00	99,304		

番号：56

名称：安全監視船 就業8h

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	59.00	98,419.00	5,806,721	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	5,806,721.00	29,033		
合 計	作業能力：1.00式			5,835,754.00	5,835,754		

番号：57

名称：諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

単価表

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

単価表番号：1

単価表名称：バックホウ浚渫船(能力補正型) 鋼D 3.0m3

6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	625.00	95.10	59,437		
船団長		人	1.42	31,410.00	44,602		
高級船員		人	1.42	31,410.00	44,602		
普通船員		人	5.68	25,790.00	146,487		
損料（バックホウ浚渫船）	鋼D 3.0m3	時間	6.00	37,700.00	226,200		運転時間
損料（バックホウ浚渫船）	鋼D 3.0m3	日	1.65	271,000.00	447,150	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					968,478		

単価表番号：2

単価表名称：引船(能力補正型) 鋼D 1,000PS型

2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	228.00	111.00	25,308		
高級船員		人	2.84	31,410.00	89,204		
普通船員		人	1.42	25,790.00	36,621		
損料（引船[鋼製]）	D 1,000PS型	時間	2.00	8,490.00	16,980		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 1,000PS型	日	1.65	88,000.00	145,200	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					313,313		

単価表

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

単価表番号：3

単価表名称：大型油圧ブレーカー 油圧式 6,000kg級、ベースマシン含まず

4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（大型ブレーカ（ベースマシン含まず）[油圧式]）	質量 6,000Kg級	時間	4.00	18,750.00	75,000		運転時間
損料（大型ブレーカ（ベースマシン含まず）[油圧式]）	質量 6,000Kg級	日	1.65	55,000.00	90,750	$\alpha=1.65$	供用日
チゼル	油圧式 6,000kg級	本	0.03	340,000.00	10,200		
空気圧縮機（排出ガス対策型）	7.5～7.8m ³ /min	日	1.00	10,870.00	10,870		
合 計					186,820		

単価表番号：4

単価表名称：空気圧縮機（排出ガス対策型） 7.5～7.8m³/min

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	47.00	137.20	6,448		
賃料（空気圧縮機）	7.5～7.8m ³ /min	日	1.65	2,680.00	4,422	$\alpha=1.65$	
合 計					10,870		

単価表番号：5

単価表名称：台船 鋼300t積

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通船員		人	2.40	25,790.00	61,896	$\beta=1.20$	
損料（台船）	300t積	日	1.65	57,700.00	95,205	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					157,101		

単価表

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

単価表番号：6

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	95.10	12,267		
潜水世話役		人	0.24	49,920.00	11,980	$\beta=1.20$	
潜水士		人	1.20	49,920.00	59,904	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	37,130.00	44,556	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	35,050.00	42,060	$\beta=1.20$	
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					214,227		

単価表番号：7

単価表名称：バックホウ浚渫船 鋼D 3.0m3 供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
船団長		人	1.00	31,410.00	31,410		
高級船員		人	1.00	31,410.00	31,410		
普通船員		人	4.00	25,790.00	103,160		
損料（バックホウ浚渫船）	鋼D 3.0m3	日	1.00	271,000.00	271,000		供用日
合 計					436,980		

単価表

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

単価表番号：8

単価表名称：引船 鋼D 1000PS型

1日当り 供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
高級船員		人	2.00	31,410.00	62,820		
普通船員		人	1.00	25,790.00	25,790		
損料（引船〔鋼製〕）	D 1,000PS型	日	1.00	88,000.00	88,000		供用日
合 計					176,610		

単価表番号：9

単価表名称：大型油圧ブレーカー 油圧式 6,000kg級、ベースマシン含まず 供用

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（大型ブレーカ（ベースマシン含まず）〔油圧式〕）	質量 6,000Kg級	日	1.00	55,000.00	55,000		供用日
賃料（空気圧縮機）	7.5～7.8m3/min	日	1.00	2,680.00	2,680		
合 計					57,680		

単価表番号：10

単価表名称：台船 鋼300t積

1日当り 供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通船員		人	2.00	25,790.00	51,580		
損料（台船）	300t積	日	1.00	57,700.00	57,700		供用日
合 計					109,280		

単価表

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

単価表番号：11

単価表名称：起重機船(非航旋回) 鋼D 40t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	164.00	111.00	18,204		
船団長		人	1.20	31,410.00	37,692	$\beta=1.20$	
高級船員		人	1.20	31,410.00	37,692	$\beta=1.20$	
普通船員		人	4.80	25,790.00	123,792	$\beta=1.20$	
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 40t吊	時間	6.00	17,700.00	106,200		運転時間
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 40t吊	日	1.65	140,000.00	231,000	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					554,580		

単価表番号：12

単価表名称：引船 鋼D 450PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	103.00	111.00	11,433		
高級船員		人	2.40	31,410.00	75,384	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	25,790.00	30,948	$\beta=1.20$	
損料(引船[鋼製])	D 450PS型	時間	2.00	4,010.00	8,020		運転時間
損料(引船[鋼製])	D 450PS型	日	1.65	41,600.00	68,640	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					194,425		

単価表

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

単価表番号：13

単価表名称：台船 鋼500t積

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通船員		人	2.40	25,790.00	61,896	$\beta=1.20$	
損料（台船）	500t積	日	1.65	77,000.00	127,050	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					188,946		

単価表番号：14

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)（油圧伸縮ジブ型）16t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕）	16t吊	日	1.00	53,000.00	53,000		
合 計					53,000		

単価表番号：15

単価表名称：引船 鋼D 500PS型

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	228.00	111.00	25,308		
高級船員		人	2.40	31,410.00	75,384	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	25,790.00	30,948	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 500PS型	時間	4.00	4,460.00	17,840		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 500PS型	日	1.65	46,300.00	76,395	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					225,875		

単価表

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

単価表番号：16

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕）	25t吊	日	1.00	59,200.00	59,200		
合 計					59,200		

単価表番号：17

単価表名称：バックホウ運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	26,210.00	26,210		
軽油		L	104.000	137.20	14,268		
賃料（バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕）	山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.390	11,800.00	16,402		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	56,880.00	0		
合 計					56,880		

単価表番号：18

単価表名称：バックホウ運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	26,210.00	26,210		
軽油		L	78.000	137.20	10,701		
賃料（バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕）	山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.260	11,800.00	14,868		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	51,779.00	1		
合 計					51,780		

単価表

R7d 広島港宇品地区岸壁(-12m)改良工事

単価表番号：19

単価表名称：散水車〔トラック架装型〕 5500～6500L

1時間当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（一般）		人	0.180	22,980.00	4,136		
軽油		L	4.900	137.20	672		
損料（散水車〔トラック架装型〕）	5500～6500L	時間	1.000	2,950.00	2,950		運転時間換算
諸雑費（まるめ）		式	1.000	7,758.00	0		
合 計					7,758		

単価表番号：20

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	111.00	4,107		
高級船員		人	1.20	31,410.00	37,692	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	25,790.00	30,948	$\beta=1.20$	
損料（交通船〔FRP製〕）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船〔FRP製〕）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					98,419		